

# Anvisningar om statsbidrag enligt förordning (2000:7) om statsbidrag till handikapporganisationer

Socialstyrelsen fördelar årligen statsbidrag för att stödja handikapporganisationernas arbete för full delaktighet och jämlikhet i samhället för personer med funktionsnedsättning.

## Begrepp

Förordningen trädde i kraft år 2000 och heter Förordning (2000:7) om statsbidrag till **handikapporganisationer**. I sammanhang där Socialstyrelsen hänvisar till förordningen används därför fortfarande detta begrepp. I övriga sammanhang använder vi det numera vedertagna begreppet **funktionshindersorganisationer**. Begreppet utgår från Socialstyrelsens rekommendationer i termbanken:

### *Socialstyrelsens definition av funktionshinder*

En begränsning som en funktionsnedsättning innebär för en person i relation till omgivningen.

### *Socialstyrelsens definition av funktionsnedsättning*

En nedsättning av fysisk, psykisk eller intellektuell funktionsförmåga.

## Bakgrund

Terminologin i förordning (2000:7) om statsbidrag till handikapporganisationer har inte ändrats, men Socialstyrelsen har kommit fram till att det ändå går att använda de nya termerna, då de inte innebär någon ändring i sak.

Från och med bidragsåret 2025 kommer vi i utredning och bedömning av rätten till statsbidrag att utgå från begreppen ovan. Vid bedömningen kommer vi att utgå från båda begreppen, det vill säga organisationer som företräder personer med funktionsnedsättning som upplever hinder i vardagen. Detta innebär dock ingen skillnad mot tidigare bedömningsgrunder.

## Statsbidragets storlek

Statsbidraget fördelas under förutsättning att Riksdagen beviljar medel för ändamålet. Statsbidragets storlek fastställs i regleringsbrev till Socialstyrelsen. Regleringsbreven beslutas vanligtvis under december månad.

## Vilka organisationer kan beviljas statsbidrag?

Organisationer som är rikstäckande och som arbetar för att förbättra livsvillkoren och bevaka intressen för personer med funktionsnedsättning kan beviljas statsbidrag. Organisationen ska också ha betalande medlemmar, och medlemmarna ska vara personer

som på grund av varaktig funktionsnedsättning möter stora svårigheter i det dagliga livet.

Organisationer ska även

- verka för förändringar inom ett flertal samhällsområden av betydelse för personer med funktionsnedsättning,
- vara demokratiskt uppbyggd,
- vara partipolitiskt och religiöst obunden,
- ha en riksomfattande organisation med ett lokalt eller regionalt förankrat föreningsliv i minst tio län,
- ha bedrivit verksamhet under minst två år samt
- ha minst 500 medlemmar

### **När behöver Socialstyrelsen ha er ansökan?**

Ansökan om statsbidrag ska ha kommit in till Socialstyrelsen senast **den 15 september** året före bidragsåret. Sista ansökningsdatum regleras i föreskrift och en ansökan som kommer in för sent kommer att avvisas. Det innebär att ansökan i dessa fall inte kommer att handläggas.

Socialstyrelsen strävar efter att samtliga sökanden ska få ett skriftligt beslut snarast möjligt efter årsskiftet.

### **När kan ni använda statsbidraget?**

Statsbidraget kan användas till och med den 31 december det aktuella bidragsåret.. Utbetalning sker i förskott fyra gånger per år.

### **Villkor för statsbidraget**

Förutsättningarna för statsbidraget anges i förordning (2000:7) om statsbidrag till handikapporganisationer och Socialstyrelsens föreskrifter om ansökan om och beräkning av statsbidrag till handikapporganisationer SOSFS 2009:8

Statsbidrag lämnas inte till en organisation som har skulder för svenska skatter eller avgifter hos Kronofogdemyndigheten eller som är i likvidation eller försatt i konkurs.

### **Hur gör ni ansökan?**

Ansökan, inklusive bilagor, skickas in via Socialstyrelsens e-tjänst. Läs mer om e-tjänsten i faktarutan:

### Vägledning för ansökan via e-tjänst

Innan ni ansöker om bidraget behöver behörig företrädare (eller en person med fullmakt från denne) ansöka om att bli ombud. Tänk på att vara ute i god tid för att ansöka om att bli ombud. Beräknad handläggningstid är en månad.

► [Läs mer om ombudsansökan](#)

Efter att er ombudsansökan beviljats kan ni ansöka om statsbidraget via e-tjänsten. Ni ansöker via webbformuläret som ni hittar genom att klicka på ”Ansök nu” för det specifika bidraget som ni hittar under rubriken ”öppna utlysningar” i inloggat läge.

Kom ihåg att ladda upp och spara de bilagor som Socialstyrelsen begär i e-tjänsten.

Till ansökan ska ni bifoga ett antal dokument som framgår av webbformuläret. Observera att dokumenten ska vara fastställda, dvs. godkända och beslutade på ett årsmöte.

I ansökan ska man ange i vilket eller vilka län organisationen är verksam. Uppgifterna ger underlag för att bedömning om organisationen är en rikstäckande organisation.

### Vad gäller vid hinder mot utbetalning, återbetalning och återkrav av bidrag?

Socialstyrelsen får besluta om att utbetalat statsbidrag ska betalas tillbaka om oriktiga eller ofullständiga uppgifter från sökanden är orsak till att statsbidraget felaktigt beviljats enligt 11 § förordning (2000:7) om statsbidrag till handikapporganisationer.

### Vad gäller för återrapportering?

En organisation som har tagit emot bidrag ska senast 31 mars påföljande år, lämna en redogörelse för sin verksamhet till Socialstyrelsen.

Villkoren för redogörelsen anges i 9 § förordning (2000:7) om statsbidrag till handikapporganisationer. Redogörelsen ska innehålla en ekonomisk redovisning, uppgift om medlemsantal och om bidragets andel av den totala omslutningen, samt redovisning av hur samarbetsmedel använts. Socialstyrelsen får besluta att ett utbetalat bidrag ska betalas tillbaka om oriktiga eller ofullständiga uppgifter från sökanden är orsak till att bidraget felaktigt beviljats.

### Kontakt

Frågor om statsbidraget (ansökan och återrapportering) skickas till funktionsbrevlåda; statsbidrag.handikapporganisationer@socialstyrelsen.se.